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Eesti päästeteenistuse 104. sünnipäeva puhul 
tunnustati 15. septembril Kiviõlis pidulikul 
üritusel neid, kes panustavad elanike 
turvalisusesse.

Autasudega märgiti ära kolm Narva-
Jõesuu päästekomando liiget. Päästja Aleksei 
Sedov sai tänukirja ohutusse panustamise eest, 
Sergei Nikonov sai rinnamärgi 25-aastase 
päästjastaaži ja Mihhail Garafutdinov 20-aastase 
päästjastaaži eest.

Tunnustati mitte ainult päästjaid, 
vaid ka nende koostööpartnereid. Sel aastal 
andis päästeamet tänukirja linnavalitsuse 
sotsiaalosakonna juhatajale Veronika Stepanovale 
panuse eest ohutusse.

Narva-Jõesuu linnavalitsus on juba mitu 
aastat osalenud päästeameti projektis „Kodud 
tuleohutuks“. Selle projekti abil aitab linn 
pensionäridel ning lasterikastel ja vähekindlustatud 
peredel oma kodu ahjud või elektrisüsteemid 
korda teha. Viimase kahe aasta jooksul on Narva-
Jõesuu linnavalitsus selles päästeameti projektis 
aktiivsemalt kaasa löönud ja selle aja jooksul on 
õnnestunud viies majas ahjud remontida ja kolme 
maja elektrijuhtmestik korda teha. Töid teostati 
päästeameti ja Narva-Jõesuu linna ühisrahastusega. 

ML

Kolmas lisaeelarve
28. augustil 2023 toimus linnavolikogu istung, 
mille käigus võeti vastu 3. lisaeelarve.
        Kolmanda lisaeelarve maht on 480 tuhat 
eurot. Kolmanda lisaeelarve põhisuunad on 
järgmised:
1. Lasteaiale Karikakar eraldati lisavahenditest 
16 tuhat eurot sõimerühma remondiks.
2. Olgina rahvamaja renoveerimisega seotud 
analüütiliste töödele eraldati 15 tuhat eurot.
3. Tühjade elamute lammutamiseks eraldati 158 
tuhat eurot.
4. Narva-Jõesuu linna, sh Soldina küla ja 
Vaivara küla tänavavalgustuse remondiks 
eraldati 14 000 eurot.
5. Vaivara Sinimägede Sihtasutusele eraldati 
projekti „Sõjaajaloo arendamine Ida-Virumaal 
ja Viimsis“ elluviimiseks 55 tuhat eurot.
6. Narva-Jõesuu lasteaia Karikakar 
projekteerimiseks eraldati 85 tuhat eurot.
7. Teede remondiks ja „lamavate politseinike“ 
ehitamiseks eraldati 42 tuhat eurot.
8. Koolid said keelekümblussüsteemi 
arendamiseks täiendavat toetust summas 41 
tuhat eurot.
9. Laste mänguväljakute jaoks on eraldatud 
täiendavalt 17 000 eurot.
Tänavu soetas linn 16 000 euro väärtuses 
purskkaevu. Purskkaev on paigaldatud Heleda 
pargi tiigile.
        Narva-Jõesuu linna kogueelarve on 
koos lisavahenditega 11 miljonit 797 tuhat 
eurot, millest investeeringud moodustavad 16 
protsenti.

OLGA BARANOVA
eelarvekomisjoni esimees

Seda kaunist tähtpäeva tähistasime 15. septembril 
uues noortehoovis. Ilmaga vedas ja saime kõik 
selle õhtu plaanid ellu viia - kuulata muusikute 

Projekt „Viivikonna 
külaplatsi ehitamine“
MTÜ Kirderanniku Koostöökogu otsustas 
toetada Leader-meetmest Viivikonna 
külaplatsi ehitamist summas 26 316,75 
eurot Eesti maaelu arengukava 2014-2020 
meetme 19.2 „Toetus tegevuste teostamiseks 
kogukonna juhitud kohaliku arengu 
strateegia raames“ alusel. 
        Külaplats ehitatakse aadressile Kaevurite tn 
1, kus 2019. aastal oli kaasava eelarve vahendite 
eest ehitatud mänguväljak. Külaplatsile 
paigaldatakse katusega pink-lauad, istepingid, 
küla ajalugu tutvustav infostend, kuulutuste 
stend, jalgrattahoidja, puukuur, väliurnid ja 
väligrill. 
        Projekti elluviimise aeg on 2023. aasta 
lõpp. Ehitustöid hakkab teostama TipTipTap 
OÜ, kelle pakkumus osutus riigihankel edukaks. 
Projekti eesmärk on parandada Narva-Jõesuu 
linna Viivikonna küla elukeskkonda, pakkudes 
mitmekesist vabaaja veetmise võimalust 
kõigile kogukonnaliikmetele sõltumata huvi 
või vanuserühmast, luua paremad võimalused 
matkajatele, tutvustada Viivikonna küla ajalugu. 
Eesmärk on ka teavitada ühiskonda sellest, et 
ääremaade hääbuvatest küla elanikest hoolitakse 
ja et Viivikonna küla on väärt ja mõistlik edasi 
arendada.

ANGELINA LIIV
projekti- ja hankespetsialist

Projekt „Narva-Jõesuu Nurme 
tn 68 hoone lammutamine“
Sihtasutus KredEx programmi toel 
lammutatakse Narva-Jõesuus Nurme tn 
68 hoone. Nurme tn 68 hoone on endise 
lastekodu hoone. Hoone on kasutusest väljas 
ning vastavalt eksperthinnangule on selle 
kasutuselevõtmine tehnilise seisundi tõttu 
võimatu. Lammutustöid teostab Tallinna 
ettevõte Crushtec OÜ, kelle pakkumus 
osutus riigihankes edukaks. Lammutustööde 
maksumuseks on 56 880 eurot, millest 
39 816 eurot moodustab programmi  toetus 
ja linna omafinantseering on 17 064 eurot. 
Lammutustööd peavad olema teostatud hiljemalt 
30.04.2024.  

ANGELINA LIIV
projekti- ja hankespetsialist

23. augustil sai Narva raekojas avalöögi TÜ 
eetikakeskuse programm, mis toetab Ida-
Virumaa lasteaedu eestikeelsele haridusele 
üleminekul.
        Programmis asub igas omavalitsuses tööle 
arendusrühm, mille koosseisu kuuluvad lasteaia 
juhtkond ja lasteaiapidaja esindaja. Programmis 
osalevad Illuka, Kiviõli, Kohtla-Nõmme, Kohtla-
Järve, Jõhvi, Narva, Narva-Jõesuu ning Sillamäe 
lasteaed. Kõik töötavad endale välja oma asutuse 
ühise väärtuskultuuri tegevuskavad, toetudes TÜ 
eetikakeskuse väärtusarenduse nõustajatele.
        Tartu Ülikooli eetikakeskuse projektijuht 
Mari-Liis Nummert: Lasteaiad peavad minema 
üle eestikeelsele haridusele, kuid selleks napib 
ressursse: näiteks kvalifitseeritud ja keeleoskajatest 
õpetajaid, tugispetsialiste, aega ja oskusi kaasava 
hariduse rakendamiseks. Sellises olukorras on 
vaja läbi mõelda, mis on ülemineku juures kõige 
tähtsam ja millega võib natuke oodata. 
        Narva-Jõesuu lasteaedade direktor Julia 
Ložkina tõi välja, et Ida-Virumaa lasteaedadel peab 
olema ühine eesmärk, mille poole üheskoos liikuda. 
Programmi avaürituse võtab ta kokku sõnadega 

  104 aastat Eesti tuletõrjet

Väärtusarenduse programm Ida-Viru lasteaedadele
„Eesti keeles eesti 
meeleni“. Ta toob välja, 
et tema ja teisedki Ida-
Virumaa lastevanemad 
tahavad, et lapsed 
oleksid õnnelikud ja 
edukad ning edaspidi 
konkurentsivõimelised. 
Narva-Jõesuu 
linnavalitsuse haridus- 
ja kultuurinõunik Imre 
Liivile jäi programmi 
avaürituselt meelde 
mõte, et maakonna eri 
piirkonnad peaksid 
olulistest mõistetest 
ühtmoodi aru saama, 
sest Ida-Virumaal 
soovivad kõik 
liikuda sidusama ehk 
õmblusteta ühiskonna 
suunas, kus keegi ei hoia rusikat taskus. Liiv toob 
ühe paljukihilise mõistena välja „isamaalisuse“, 
mida tuleb tema arvates eri osapooltega koos 

arutada, et ei tekiks kogukondade vahel väärtuste 
konflikti. 

Õpetajate Leht, 1. sept. 2023

Meie Noortekeskus sai 5 aastaseks! 

live-esinemist, mängida, tantsida, lõkke ääres 
end soojendada ja soojas sõbralikus seltskonnas 
südamlikult juttu ajada.

Palju õnne! Noortekeskuse uksed on Sulle alati 
avatud!

JULIANA JANNO

Sünnipäevapeol võis muusikat nautida …ja ka rahulikult malet mängida. Foto: 2x Aleksandr Levitšev

Päästja Aleksei Sedov, sotsiaalosakonna juhataja Veronika Stepnova, Narva ja 
Narva-Jõesuu komandopealik Denis Duškin. Foto: Annely Oone, Ida päästekeskus

Julia Ložkina ja Imre Liiv Ida-Virumaa lasteaedade väärtuspro-
grammi avakoosolekul. Foto: Raivo Juurak
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VLADIMIR  SÜKILÄINEN
VALENTINA  LUKINA
AKSEL  DROZDOV
TAMILA  ANDRIEIEVA
NEDDA  KARAULNÕH
VALENTINA  IVANOVA
ALEXANDER  GRIGORIEV
TIIU  TUUDER
LIINA  PIIRISALU

ÕNNITLEME VANEMAID
ALISA  NAZAROVA
LEYA  NAZAROVA
SÜNNI PUHUL

Sel sügisel on muru 
veel roheline… 
Puid ja põõsaidki pole Sügis veel kirjuks 
maalinud, aga 23. septembril astus ta üle meie 
lävepaku.
        Sügisene pööripäev ehk sügisene 
võrdpäevsus on ööpäev iga aasta 22. või 23. 
septembril, millal on kogu Maal päev ja öö 
sama pikad - 12 tundi. See on astronoomilise 
sügise algus põhjapoolkeral, aga lõunapoolkeral 
kevade algus.
        Meile sügis sobib. Askeldame koduaias, 
käime metsas seeni ja marju korjamas, teeme 
pikki jalutuskäike pargis ja mere ääres. 
Naudime seega päikeselisi ja sooje sügispäevi, 
kuniks neid meile jagub…
        Ka laadamelu kuulub sügise juurde, just 
nüüd on aeg oma aiasaadusi, metsaande, jõest 
ja merest püütut teistega jagada. Iga-aastane 
Silmufestival tõi taas kokku hulga rahvast üle 
Eesti. Kes korra siin käinud, tuleb järgmisel 
aastal kindlasti tagasi…
Oktoobrikuu algul on tulemas Vanatare maalaat, 
mis on küll hulga pisem, aga oma kogukonna 
rahvale samuti vägagi vajalik.
        Muutlikud sügisilmad annavad hea 
võimaluse külastada meie rahvamaju ja 
spordisaale. Need suurepärased pakkumised 
huvi- ja spordiringide näol, millest annab 
tänases lehenumbris teada huvikeskuse juht 
Natalja Mjatšina, võtab esialgu silmad kirjuks. 
Oodatud on nii suured kui väikesed ja kindlasti 
on igaühe jaoks midagi meelepärast. Tee valik ja 
mine kohale!
Kaunist ja mõnusat sügist meile kõigile! 

Linna aukodanike 
valimisest
Märkamatult on jälle kätte jõudnud aeg 
hakata esitama kandidaate Narva-Jõesuu 
linna aukodaniku tiitlile. 
        Aukodaniku nimetus omistatakse isikule, 
kelle elu on tihedalt seotud Narva-Jõesuu 
linnaga, kelle elukorraldus on vastavuses 
ühiskonnas aktsepteeritavate normi- ja 
moraaliprintsiipidega, kes on pikka aega ja 
tulemuslikult tegutsenud Narva-Jõesuu linna 
hüvanguks, kelle teod on Narva-Jõesuu linnale 
tunnustust toonud ning kelle tegevus on 
toetanud Narva-Jõesuu linna arengut.
        Vastavasisulisi ettepanekuid võivad 
teha kõik linna elanikud, juriidilised isikud 
ja linnavolikogu komisjonid. Kandidaadi 
ülesseadmiseks on vaja esitada kirjalik 
ettepanek, milles peab olema kirjas 
ettepaneku tegija nimi, aadress või asukoht, 
telefon, autasustamiseks esitatava isiku nimi, 
autasustamiseks esitatava isiku töökoht või 
tegevusala ja teenete kirjeldus ning  taotluse 
tegemise kuupäev ja ettepaneku tegija allkiri.
        Ettepaneku aukodaniku nimetamise 
omistamiseks saate esitada linnavalitsuse 
kantseleisse kinnises ümbrikus, millel on 
märgusõna „Aukodanik“ ja esitaja andmed.
Ettepanekute esitamise tähtaeg on hiljemalt 01. 
november 2023. 
Täpsemalt saate aukodaniku tiitli andmise kohta 
lugeda Narva-Jõesuu Linnavolikogu 31.03.2020 
määrusest nr 84 „Narva-Jõesuu linna tunnustuse 
avaldamise kord“.
Ootame aktiivset osavõttu!

MONIKA TINNO
linnasekretär

Narva-Jõesuu Laste Muusika- ja Kunstikool 
valmistub tähistama oma 35. sünnipäeva ning 
jätkab seoses selle üritusega lugejatele oma 
suurepäraste õpetajate tutvustamist, kelle elu on 
igaveseks seotud muusikamaailmaga.
        Juba enam kui 30 aastat on meie 
muusikakoolis viiulitunde andnud õpetaja Irina 
Kosova. Oma muusikakogemusest räägib ta nii: 
„Minu muusikaline loomeelu on olnud huvitav 
ja aktiivne kooliajast saadik – juba sel perioodil 
hakkasin esinema nii erinevates koosseisudes ja 
orkestrites kui ka astuma üles solistina. Valiku 
saada muusikuks-õpetajaks tegin juba sel ajal.
        Töö väikeste muusikutega on huvitav ja 
väljakutseid pakkuv. Mis tahes vanuses on muusika 
selle esitaja mõtete kehastus. Pillil meloodiat 
esitades tunnetavad õpilased muusikateose aluseid, 
annavad edasi oma mõtteid ja tundeid, avavad oma 
sisemaailma.

Sügis on kätte jõudnud ja uus kooliaasta alanud. 
Narva-Jõesuu kool on täiesti töövalmis: kõik 
klassiruumid on varustatud mugava mööbli, 
nutikate tahvlite ja projektoritega ning kooli 
sööklas jätkub lastele maitsvate lõunasöökide 
pakkumine. Oleme hoolitsenud ka aktiivset 
eluviisi armastavate õpilaste eest: kooli juures 
on nimelt suurenenud jalgratturitele mõeldud 
parkimiskohtade arv.
        Me kõik teame, et järgmine aasta tuleb raske, 
sest kõiki aineid hakatakse õpetama eesti keeles. 
Meie kool on selleks aga valmis – juba mitu 
aastat töötame keelekümblusprogrammide alusel 
ja toetame oma lapsi ka väljaspool klassiruume: 
pakume tasuta õppereise mööda Eestit, 
õpilasvahetusprojekte, keelelaagreid ja -kohvikut ...
        2023. aasta eksamite tulemused tõestasid, et 
meie programm töötab edukalt: meie lõpetajate 
keskmine punktisumma eesti keeles oli 68%, 
kõrgem kui Ida-Virumaal ja isegi Eestis tervikuna. 
See ei kahjusta ka teiste ainete õppimist: kõrged 
olid ka matemaatika, bioloogia ja inglise keele 
eksamitulemused. Kõik meie 22 lõpetajat 
astusid nende valitud õppeasutustesse: 11 noort 
gümnaasiumisse ja ülejäänud kutsekooli.

Narva-Jõesuu Linnavalitsus 
avalikustab järgmise 
projekteerimistingimuste 
eelnõu:
„Projekteerimistingimuste andmine 
üksikelamu püstitamiseks aadressil L. 
Koidula tn 91c, Narva-Jõesuu linn, Narva-
Jõesuu linn“.
Taotluse kohaselt soovib taotleja 
projekteerida ja püstitada uue ilma keldrita 
kahekorruselise üksikelamu ja ehitisealuse 
pinnaga ca 300 m² ja lubatud hoonestusala 
suurendamise kuni 10% kõrvalhoone 
ehitamiseks.
Maa-alal kehtib detailplaneering “ L. Koidula 
tn 91b kinnistu ja lähiala detailplaneering“, 
mis on koostatud ettevõtte OÜ Narva 
Ehitusprojekt poolt 2008. aastal.
EhS § 31 lõike 1kohaselt otsustab pädev 
asutus projekteerimistingimuste andmise 
menetluse korraldamise avatud menetlusena. 
Projekteerimistingimuste andmine avatud 
menetlusena tuleb korraldada EhS §-s 27 ja 
planeerimisseaduse § 125 lõikes 5 nimetatud 
juhul.
Projekteerimistingimuste eelnõu 
terviktekstiga saab tutvuda Narva-Jõesuu 
linna veebilehel 
https://narva-joesuu.ee/
projekteerimistingimuste-avalikustamine või 
Narva-Jõesuu Linnavalitsuse ehitusspetsialisti 
ülesannetes Julia Bogdanova juures (J. 
Poska tn 26, kab 231 eelregistreerimisel tel. 
56686641).
Projekteerimistingimuste eelnõu kohta võib 
esitada Narva-Jõesuu Linnavalitsusele oma 
arvamuse ja vastuväited postiaadressile J. 
Poska tn 26, 29023 Narva-Jõesuu linn või 
e-posti aadressile info@narva-joesuu.ee. 
Ettepanekute ja vastuväidete esitamise 
tähtaeg on 12.10.2023.

JULIA BOGDANOVA
ehitusspetsialist

Saagem tuttavaks
JULIANA JANNO
Narva-Jõesuu Noortekeskuse direktor. 

Kes Sa oled ja kust Sa tuled?
        Olen sündinud Narvas 18. 
detsembril 1987. aastal. Lõpetasin 
Narva Humanitaargümnaasiumi (Narva 
Keeltelütseumi), pärast õppisin TÜ Narva 
Kolledžis Kohaliku omavalitsuse korralduse 
erialal. 
Kus ja kellena enne töötasid?
        Kõrgharidust omandades sain tööle 
Narva Noortekeskusesse noorsootöötajana ja 
töötasin seal 5 aastat. Noortekeskuses käisime 
matkamas, kirjutasime projekte kohalikul 
ja rahvusvahelisel tasandil, korraldasime 
üritusi, reisisime. Töö pakkus mulle suurt 
naudingut ja inspiratsiooni, kuid tuli aeg, mil 
tekkis tahtmine midagi uut proovida ja uusi 
kogemusi omandada. Mind kutsuti tööle Narva 
Linnavalitsusse. Töötasin seal Kultuuriosakonna 
peaspetsialistina 6 aastat. Sain tohutu 
kogemuse linna suurürituste korraldamisel ja 
kultuuritegevuse koordineerimisel. Siis tuli aga 
lapsehoolduspuhkus ja elu ümbermõtestamise 
aeg. Noorsootöö ei ole kunagi mu südamest 
kadunud ja saatuse tahtel liitusin taas 
Noortekeskuse töötegevusega. Ainult seekord 
kaunis Narva-Jõesuu linnas juhataja koha peal.
Mida hindad oma sõprades, oma 
töökaaslastes?
        Banaalselt kõlab, kuid usaldusväärsust. 
Oluline on vaadata ühes suunas, mõista ja olla 
üksteisele huvitavad inimesed. Areneda koos.
Millised on Sinu pere ja hobid?
        Olen abielus ja meil on ilus 2-aastane tütar.
Reisimine, mulle väga meeldib looduses puhata. 
Armastan tantsimist ja olen suurema osa oma 
elust sellele tegevusele pühendanud.

Narva-Jõesuu Kool stardijoonel

        Ka 2023.–24. õppeaastal jätkame 
tööd keelekümblusprogrammi alusel, mis 
võimaldab meie lõpetajatel saada edukateks 
ja konkurentsivõimelisteks. Meil on hea meel, 
et meie õpetajate koosseis võimaldab meil 
püstitatud eesmärke saavutada ning uued noored 
pedagoogid toovad meie töösse huvitavaid ideid ja 
tänapäevaseid metoodikaid.
        Sel õppeaastal võttis Narva-Jõesuu kool oma 
perre vastu 13 esimese klassi õpilast. Lapsi ootab 
ees sisutihe koolielu, mida mitmekesistavad meie 
arvukad ringid ja klubid: male, robootika, inglise 
keel, kodundus, purjetamine, tantsimine, jalgpall ja 
poks ...
        Oktoobris avab uksed „Tulevaste 1. klassi 
õpilaste kool“, mis valmistab tulevasi õpilasi 
ette eesti keeles õppimiseks. Selleks, et meie 
õpetajate poolt välja töötatud meetodid edukalt 
toimiksid, on lastele ja õpetajatele nende töös toeks 
koolipsühholoog ja logopeed.
        Narva-Jõesuu Kool soovib kõigile huvitavat 
teekonda Teadmistemaal ja kutsub kõiki oma 
sõbralikku perre!

IRINA LEBEDEVA
õpetaja

Muusika saatuses. Kolmas osa – viiul

        Viiuldajad-muusikud on õnnelikud inimesed, 
sest sooloesinemisel, ansamblis või orkestris 
mängides arenevad nad esteetiliselt. Olen saatusele 
tänulik õigesti valitud elukutse ja huvitava 
loomingulise elu eest.“

Narva-Jõesuu kooli 1. klassi õpilasi ootab ees sisutihe koolitöö. Foto: Alar Tasa

8. septembril  toimus Sinimäe koolis 
peale kolmandat tundi piknik,  
kus õpilased said mitte ainult 
maitsvalt süüa, vaid ka erinevatest 
spordiüritustest osa võtta. 
        Kuna kultuuriministeerium 
kuulutas 2023. aasta liikumisaastaks, 
siis meie kool juba alustas sellega. 
Me kogunesime spordisaali ja tegime 
soojendusharjutusi. Seejärel jaotati 
õpilased vastavalt vanuse järgi 
kaheks grupiks. Vanemad klassid 
läksid korvpalliplatsile, kus toimusid 
teatevõistlused. Kõigil oli nii lõbus, 
keegi ei solvunud, kui ei võitnud. 
Ülesanded olid väga vahvad  ja 
kõikidele huvitavad. Teatevõistlused 
olid järgmised:  kotis hüppamine, toore 
muna kandmine  lusika peal ja suuga 
õuna veest välja õngitsemine. Kõik 
said ülesannetega hakkama ja ükski 
muna ei läinud katki. 
        Piknik lõppes sellega, et läksime 
kooliaeda sööma. Oli tore kogu kooli 
ühendav üritus.

ANFISA MALITSKAJA
Sinimäe kooli 9. klassi õpilane

Kooli piknik

Teatevõistlus kooli piknikul. Foto: Aljona Kordontšuk
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Narva-Jõesuu Linnavolikogu 
istung 28. augustil
Volikogu 17 liikmest osales istungil 16.
Narva-Jõesuu linna 2023. aasta kolmanda 
lisaeelarve vastuvõtmine. 
        Rahandusosakonna juhataja Anžela 
Jakutova tegi lühikokkuvõtte 3. lisaeelarvest. 
Kokku on eelarve põhitegevuse tulud koos 
Narva-Jõesuu linna 2023. a kolmanda 
lisaeelarvega 10 653 978 eurot. Kokku on 
eelarve põhitegevuse kulud koos Narva-Jõesuu 
linna 2023. a kolmanda lisaeelarvega 9 937 785 
eurot. Narva-Jõesuu linna 2023. a kolmanda 
lisaeelarvega kasvab põhitegevuse tulem 
summas 580 eurot ja moodustab 716 193 eurot.
Kokku on eelarve investeerimistegevus 
koos Narva-Jõesuu linna 2023. a kolmanda 
lisaeelarvega 1 359 887 eurot. Narva-Jõesuu 
linna 2023. a kolmanda  lisaeelarvega ei muutu 
finantseerimistegevus.
Narva-Jõesuu linna 2023. aasta eelarve 
maht kasvab 480 105 euro võrra (+4 %) ja 
on 11 797 324 eurot, millest moodustavad 
investeerimistegevuse väljaminekud 15,8% 
eelarve mahust. 
„Narva-Jõesuu linna arengukava kuni 2027“ 
muutmine. 
        Ettekandja Olga Batluk: Nagu igal 
aastal, ka seekord on linnavalitsus käivitanud 
alates aprillist linna arengukava, tegevuskava 
ja eelarvestrateegia muutmise. Kogusime 
ettepanekuid nii linnavalitsuse siseselt kui ka 
hallatavate asutuste käest. Täiendatud versioon 
oli suunatud avalikule arutelule. Päris viimasel 
hetkel laekus üks ettepanek, mida tuleb 
põhjalikumalt analüüsida ja vaadata, kas linna 
eelarves nende ettepanekute realiseerimiseks 
raha on. Need muudatused, mis on tehtud 
arengukavas ja arengukava tegevuskavas, on 
muudetud vastavalt hiljuti kinnitatud Ida-Viru 
maakonna arengustrateegiale ja tegevuskavale. 
Ja need tegevused, mis on seal kajastatud, on 
kirjas ka selles arengukavas.
Projekti „Ida-Viru regiooni veeteede 
võrgustiku ja turismiettevõtluse arendus“ 
omafinantseeringu kinnitamine. 
        Ettekandja Olga Batluk: Projekti 
elluviimise periood: 2023-2026. Projekti 
taotlus esitatakse 2023. aasta augusti lõpus 
meetmesse „Atraktiivne piirkondlik ettevõtlus- 
ja elukeskkond“, mille rakendusüksuseks on 
Riigi Tugiteenuste Keskus. Projekti taotleja 
ja elluviija on SA Narva-Jõesuu sadam. 
Projektis osalevad partneritena Narva-Jõesuu 
Linnavalitsus ja Vaivara Sinimägede SA. 
Plaanis on kaasata partneriteks veel Toila, 
Alutaguse ja Narva omavalitsused (hetkel 
käivad läbirääkimised). Projekti eelarve 
kokku moodustab 4 000 000 eurot, millest 
3 000 000 eurot on toetus ja 1 000 000 eurot 
omafinantseering.
Projekti positiivse rahastamisotsuse korral on 
vajalik näha ette omafinantseeringu summa 
linna eelarves perioodiks 2023-2026. Taotlus on 
vaja esitada hiljemalt 30. septembril.
Haldusüksuste piiride muutmise ettepaneku 
esitamine Narva Linnavolikogule.
        Ettekandja Olga Batluk: käesoleva 
eelnõuga teeb linnavalitsus volikogule 
ettepaneku võtta vastu otsus Narva ja Narva-
Jõesuu linna vahelise halduspiiri muutmiseks. 
Piiride muutmise ja osade vahetamise 
tulemusena väheneb Narva-Jõesuu linna 
haldusterritoorium ligikaudu 2473 m² võrra 
ja Narva linna pindala suureneks ligikaudu 
2473 m² pindala võrra. Kuna piiride muutmise 
tulemusena moodustatavaid katastriüksusi ei saa 
registreerida katastris nii, et nad jääks korraga 
mitme omavalitsuse piiridesse, on vajalik 
samaaegselt läbi viia halduspiiri muutmise 
protsess.
Auvere külas asuva Vaivara ohtlike jäätmete 
käitluskeskuse arendamise detailplaneeringu 
kehtestamine. 
        Ettekandja Olga Batluk: Detailplaneeringu 
eesmärk on tingimuste loomine olemasoleva 
Vaivara Ohtlike Jäätmete Käitluskeskuse 
edasiarendamiseks, täpsemalt ehitusõiguse 
ja -tingimuste määramiseks ohtlike jäätmete 
ladestamiseks Kauri kinnistu põhjaossa ja 
sellega seonduvateks tegevusteks. Samuti 
jäetakse planeeringuga võimalus tegeleda 
alal ohtlike jäätmete ringmajandusega. 
Ehitusõigusega on antud võimalus 
hoonestusalale rajada nii hooneid kui ka rajatisi. 
Rajatiste all mõistetakse ohtlike jäätmete 
ladestusalasid ning jäätmete ringmajandusega 
seotud rajatisi. 
Planeeringuga määratakse ära tehnovõrkude/
süsteemide võimalik põhimõtteline kulgemine 
ja lahendus. Täpne tehnovõrkude lahendus 
selgub projekteerimise järgmises staadiumis. 
SOS Lasteküla Eesti Ühingu MTÜ 
peretugevdusprogrammis osalemine ja 
omaosaluse kinnitamine. 
        Ettekandja Veronika Stepanova: Täna 
on Narva-Jõesuus 20 peret, kes vajavad tuge. 
Nendel on erinevad sotsiaalmajanduslikud, 
sõltuvuskäitumise, koolikohustuse täitmise 

probleemid. Sellistele peredele on vajalik 
tugiisik. Linnal puudub võimalus tugiisiku 
teenuse osutamiseks. 
2023. aastal moodustavad antud programmi 
kulud 32 000 eurot (üks tugiisik/10 peret). 
Järgmiseks aastaks SOS Lasteküla ei kavatse 
suurendada programmi eelarvet. Seoses 
sellega Narva-Jõesuu linna kulud 2024. aastal 
moodustavad 3200 eurot. 
Ettepanek osaleda SOS Lasteküla  
peretugevdusprogrammis alates 2024. aastast.
Korteriomandi Uus 6-18 Sinimäe alevik, 
Narva-Jõesuu linn võõrandamine. 
        Ettekandja Jegor Tšumakov: Narva-Jõesuu 
linna omandis olev korteriomand aadressil Uus 
6-18, Sinimäe alevik, Narva-Jõesuu linn seisab 
kasutuseta. Nimetatud eluruumi kasutamiseks 
puudub üürileping.
Kolmetoaline eluruum asub kolmekorruselises 
korterielamus, korteri pindala on 64,6 m². 
Hinnatava vara seisukord on rahuldav. Korteri 
siseviimistlust iseloomustab füüsiline ja 
moraalne kulum. Korteris ei ole teostatud 
parendustöid. Korter vajab remonti. 
Linnavalitsus tellis korteriomandi turuväärtuse 
hinnangu. 
Korter on suur ja üksikute korterite haldamine 
on linnale väga kulukas ja korteri remondi 
teostamine pole majanduslikult otstarbekas. 
Korteriomand võõrandatakse tingimusel, et 
linnavara ei ole enam linnale vajalik.
Korteriomandi, Pargi 3-10, Sinimäe alevik, 
Narva-Jõesuu linn võõrandamine. 
        Ettekandja Jegor Tšumakov: Narva-Jõesuu 
linna omandis olev korteriomand aadressil Pargi 
3-10, Sinimäe alevik, Narva-Jõesuu linn seisab 
kasutuseta. Nimetatud eluruumi kasutamiseks 
puudub üürileping.
Kolmetoaline eluruum asub kolmekorruselises 
korterielamus, korteri pindala on 81,2 m². 
Hinnatava vara seisukord on rahuldav. Korteri 
siseviimistlust iseloomustab füüsiline ja 
moraalne kulum. Korteris ei ole teostatud 
parendustöid. Korter vajab remonti. 
Linnavalitsus tellis korteriomandi turuväärtuse 
hinnangu. 
Korter on suur, üksikute korterite haldamine 
on linnale väga kulukas ja korteri remondi 
teostamine pole majanduslikult otstarbekas. 
Korteriomand võõrandatakse tingimusel, et 
linnavara ei ole enam linnale vajalik.
Seisukoha võtmine Haridus- ja 
Teadusministeeriumi tehtud 
investeerimisettepaneku osas. 
        Ettekandja linnapea Maksim Iljin: Haridus- 
ja Teadusministeerium saatis 12.06.2023 
Narva-Jõesuu Linnavalitsusele ettepaneku 
alustada läbirääkimisi Narva-Jõesuu linna 
uue õppehoone ehitamise kaasrahastamise 
tingimuste osas. Läbirääkimiste tulemusena 
soovis Haridus- ja Teadusministeerium 
kohalikul omavalitsusel kujundada volikogu 
tasemel seisukoht hiljemalt 15. oktoobriks 2023, 
kas linn nõustub ettepanekuga ning projekt 
arvatakse Haridus- ja noorteprogrammi lisasse 
3 või mitte?  
Läbirääkimise ese on uue õppehoone 
ehitamine Narva Jõesuusse, arvestades 
põhikooli õppehoone vajadustega kuni 135 
õppekohta, so keskmiselt 15 õppekohta klassis. 
Arvestades juba 2014. aastal välja töötatud 
põhikoolide ruumimudeleid, oleks sellise 
õppehoone optimaalseks suuruseks 1600-1800 
ruutmeetrit (koolihoone ilma sporditaristuta) 
ning võimalusega ka teiste avalike teenuste 
koondumisega samale taristule. 
Järgmine linnavolikogu istung toimub 
eeldatavasti 27.09.2023.

ERET LAHT
linnasekretäri abi

Alates septembrist, liitus meie Narva-
Jõesuu Lasteaed Karikakar Tartu 
Ülikooli Eetikakeskuse programmiga 
„Väärtuspõhise hariduskultuuri 
kujundamine kohalikus omavalitsuses 
eestikeelsele haridusele ülemineku 
toetamiseks“. 
        Projektis osaleb kaheksa lasteaeda 
erinevatest Ida-Virumaa kohalikest 
omavalitsustest, kes on programmi 
valitud. Meie linna esindavad haridus- ja 
kultuurinõunik Imre Liiv ja Narva-Jõesuu 
Lasteaia Karikakar meeskond sealhulgas 
direktor, õppe-ja arendusjuht, õpetajad ja 
hoolekogu lastevanemate esindaja.
        Selle projekti raames koostab 
iga meeskond eestikeelsele haridusele 
üleminekuks tegevuskava, mis on 
kujundatud asutuse ühise väärtuskultuuri alusel. 
Programm kestab kaks aastat ja seda rahastab 
Hariduse-ja teadmiseministeerium. Ja me usume, 
et programm aitab toetada meie töötajaid, õpetajaid 
tulevase ülemineku perioodi vältel ning meie 
lasteaedade edasi arendamisel. 
        Lasteaias Karikakar algab õppeaasta alati 
pidustustega. Koolieelse rühma lapsed osalevad 
traditsiooniliselt koolialguse “rivistusel”, sest juba 
järgmisel aastal astuvad nad ise esimesse klassi. 
Muidugi on suur au ja oluline õnnitleda koolilapsi 
uue õppeaasta alguse puhul. 
        Teadmiste päeva järel õnnitlesid lapsed 

Vaivara lasteaed tähistas 
13. septembril oma 63. 
sünnipäeva. Nagu me 
oleme alati väärtustanud 
iga lapse sünnipäeva, nii 
on ka lasteaia sünnipäev 
meie majades igal aastal 
traditsiooniline üritus. 
Sel puhul 
korraldati lasteaias 
sünnipäevateemaline 
nädal. Kolmapäeval 
toimusid samal ajal kaks 
sünnipäevakohvikut, üks 
Sinimäel ja teine Olginas.
Lasteaia lapsed on kõige 
aktiivsemad osalejad: nad õppisid laule, luuletusi ja 
valmistasid õpetajate juhendamisel toitu peolauale. 
Lasteaias tegelevad lapsed kokandusega alates 
sõimerühmast. Lisaks sellele osalesid ka meie 
lastevanemad aktiivselt ettevalmistusprotsessis.  
Igaüks oli midagi maitsvat kaasa toonud ning 
peolaualt leidis nii maitsvat kui ka üllatavat.
Ja sünnipäevakohvikud pakkusid imelist hämmastust 
ja rõõmu kõigile. Oleme selle eest tänulikud ja 
rõõmsad, et lastevanemad on valinud Vaivara Lasteaia 
ja toetavad meid igapäevaselt! Lasteaia sünnipäeval 
soovime ka eriti tänada meie lasteaia töötajaid nende 
tänuväärse töö eest, sest nende panus on hindamatu! 
        Nagu teada, on Vaivara Lasteaed juba palju 
aastaid keelekümblusasutus, see tähendab, et vähemalt 

Üks küsimus
Kuidas pidas linn vastu 
kuuma suvega kaasnenud 
külalistetulvale ja 
rohketele suveüritustele?
Majandusosakonna 
juhataja Jegor Tšumakov:
        Vaatamata skeptikute 
prognoosidele rõõmustas 
tänavune suvi kuurortlinna külalisi püsivalt kuivade 
ja parajalt soojade ilmadega. Väga palavaid päevi 
nii palju ei olnud, aga see ei peletanud puhkajaid 
eemale, pigem vastupidi.
        Mõistagi paneb suvehooaeg linna taristule 
lisapingeid ning tänavu tuli linnal korduvalt 
remontida linna puitpromenaadi, üle värvida 
linnamööblit ja puhastada isegi tiik seda täitnud 
vesiroosidest. Saime pidevalt nii elanikelt kui ka 
külalistelt tagasisidet rannapromenaadil 

Üliõpilase toetus
Oktoober on üliõpilase toetuse taotlemise 
ja maksmine kuu.
Toetuse summa: 75 eurot kaks korda aastas, 
aprill ja oktoober.
Kellele makstakse: riiklikult akrediteeritud 
õppekava alusel esimest kõrgharidust 
omandavale päevases ja avatud õppes kuni 
26. aastasele (k.a) üliõpilasele.
Magistriõppes õppivale üliõpilasele 
makstakse toetust kuni 26 eluaastani (k.a).
Akadeemilisel puhkusel viibivatele 
üliõpilastele toetusi välja ei maksta.
Taotluse saab esitada paberkandjal 
sotsiaalosakonda Narva-Jõesuus, Olginas 
või Sinimäel vastuvõtuaegadel või esitada 
digitaalselt allkirjastatud e-postile info@
narva-joesuu.ee. Taotluse vormi leiab Narva-
Jõesuu linnavalitsuse kodulehel aadressil 
https://narva-joesuu.ee/ või linnavalitsuse 
maja esimese korruse fuajees.

VERONIKA STEPANOVA
sotsiaalosakonna juhataja

väljaulatuvast naelast või linnaliini bussipeatuses 
lõhutud klaasseintest, järjekordsest prügimäest 
metsas või autolt löögi saanud valguspostist ning 
püüdsime koos kommunaalettevõtjaga kõrvaldada 
puudusi võimalikult kiiresti.
        Tänavune aasta on näidanud, et 
rannapromenaadi puitpõrandad ei vaja enamjaolt 
remonti, vaid mõnel pool täielikku väljavahetamist 
muude kulumiskindlate materjalidega. 
Linnavalitsus loodab väga, et see töö saab tehtud 
enne järgmise suvehooaja algust. 
        Sel aastal ei remonditud linnas ainult vana 
inventari, vaid paigaldati ka uusi. Heledas 
pargis kerkisid helendavad purskkaevud, 
rannikualale uus laste mängukompleks, kooli 
lähedale territooriumile paigaldati peaaegu 
kadunud lehtla, Sinimäe vaatetorn on nüüdseks 
valgustatud ja varustatud pinkidega terrassiga. 
Traditsiooniliselt kaunistati linna ka
lillepeenardega.

Vaivara Lasteaia sünnipäevatrall

50% õppetööd toimub eesti keeles. Alates septembrist 
on veel ühes Sinimäe liitrühmas õppekeeleks 100% 
eesti keel. Võime julgelt öelda, et oleme valmis 
uueks õppeaastaks ja tulevaks eestikeelsele õppele 
üleminekuks.
        18. septembril osales Vaivara lasteaed 
Maailmakoristuspäevas. Lasteaia territoorium, nii 
Olginas, kui ka Sinimäel on hästi puhas, kuid kui 
minna natuke eemale, näeme, et on veel prügistatud 
paiku. Kutsusime ka lastevanemaid osalema ja 
korjasime üles kõik, mis loodusesse ei kuulu. 
        Ootame lastevanemaid ja lapsi igapäevaselt meie 
lasteaeda! Siin toimuvad pidevalt erinevad üritused ja 
meelelahutused. Kohtumiseni Vaivara Lasteaias!

JANA ARSHINOVA
Vaivara Lasteaia õppe-ja arendusjuht

Lasteaed Karikakar osaleb riiklikus programmis, 
mis toetab üleminekut eestikeelsele  haridusele

oma vanaisasid ja vanaemasid vanavanemate 
päeva puhul, mida tähistatakse septembri teisel 
pühapäeval. Lapsed õppisid luuletusi, laule ja 
valmistasid ette palju häid sõnu, et väljendada 
vanaemadele ja vanaisadele oma armastust. Tänuks 
kontserdi eest tegid vanaemad lastele üllatuse: nad 
küpsetasid pirukaid, küpsiseid ja muid maiustusi, et 
hellitada oma lapselapsi. Pidu oli lõbus ja maitsev.
        Head õppeaasta jätku lastevanematele ja 
lastele! Ootame teid meie lasteaias Karikakar. 

JANA ARSHINOVA
lasteaia õppe-ja arendusjuht
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Sünnipäevakohvikus osalejad Sinimäel. Foto: Vaivara lasteaed

Lasteaia Karikakar mudilased õnnitlevad 1. klassi 
õpilasi. Foto: Alar Tasa

Sinimäe põhikoolis alustas oma esimest kooliteed rekordarv õpilasi.
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MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

VERA  ŠAPOŠNIKOVA
ANATOLIY  BOGDANOV

RAISA  KOCHUROVA
ALEKSANDR  PAVLUŠOV
VYACHESLAV  LEBEDEV

SÜGAV KAASTUNNE OMASTELE

Narva-Jõesuu piirkonnas teostatakse 
droonidega õhuliinide inspektsiooni
VKG Elektrivõrgud OÜ lepinguline 
koostööpartner Hepta Group Airborne 
OÜ teostab kuni 14.12.2023 elektriliinide 
inspektsiooni mehitamata õhusõidukite abil.
Kõik kogutud andmed on kaitstud IKÜM 
määruse alusel ning kogutud andmeid 
kasutatakse ainult elektriliinide tehnilise 
seisukorra analüüsimiseks.

8. septembril pidas Sinimäe spordihoone 
oma kuuendat sünnipäeva. Seetõttu palusime 
spordihoone juhatajal Olga Shnayderil mõnele 
küsimusele vastata.
        Hetkel on klubi külastatavust raske hinnata, 
sest klientide arv kasvab iga päevaga. Inimesed 
naasevad puhkuselt, lõpetavad aiahooaja ja 
pöörduvad tagasi enda eest hoolitsemise juurde. 
Näiteks septembris oli meil 30 kuupileti ostnut 
ja 86 ühekordset külastust. Sel kuul, kuigi see 
on alles alanud, on kasutajaid juba rohkem. 
Kui vaadata, kes need inimesed on – kohalikud 
elanikud või külalised mujalt –, siis hetkel on see 
suhe 50/50. Ajakava ja treeningute planeerimisel 
püüame ikkagi eelkõige arvestada kohalike elanike 
arvamusega, keskendume nende vajadustele.

Küsimusele kõige populaarsema 
rühmatreeningu kohta on väga raske üheselt 
vastata. Treeningud on väga mitmekesised, erineva 
suundumusega, igaühel on oma sihtgrupp. Näiteks 
on külastajaid, kes käivad jõutreeningutes treenerite 
Jekaterina Saia ja Asja Mudrova juures, ning on 
kliente, kes tulevad ainult joogasse või pilatesesse. 
Näiteks on meil tervisevõimlemise rühm – siin on 

Oktoobrikuu üritused 
06.10.2023  kell 17:30  Kontsert 
“Muusikaõpetajate päev”. Narva-Jõesuu 
muusikakool, Valge saal, Kesk 3.
07.10.2023 kell 10:00 “Sketchy Seiklus Narva-
Jõesuus” esimene kohtumine. Õdusas teelauas 
tutvume üksteisega ja õpime looma loomingulist 
kogukonda. Aasta lõpuks on projekti “Narva-
Jõesuu kodaniku aktiivsuse tõstmine” raames 
planeeritud kunstiteemalisi üritusi ja kohtumisi 
maakonna kunstnikega. Kutsume kõiki. Valge 
saal, Kesk 3.
Info: Olga Shnayder, tel.: 53799070 e- mail 
olkashnayder@gmail.com.
07.10.2023  kell 14:00  Kirjanduslik salong 
“Kaks luuletajat. Kaks saatust. Kaks teed 
kuulsuseni”. Narva Keskraamatukogu. Me 
kuulame kuulsate luuletajate Igor Severjanini 
ja Sergei Jessenini elulugusid ja naudime vanu 
romansse. Valge saal, Kesk 3.
13.10.2023 kell 18:00 Vladimir Tšerdakovi uue 
raamatu “Йоахимсталь”esitlus. Vladimir räägib 
raamatust ja loomulikult laulab oma uusi ja 
kuulsaid laule. Valge saal, Kesk 3.
14.10.2023 16:00 Seenioride päev, Medical 
SPA Narva-Jõesuu, Aia 3. Õhtut juhib Antonina 
Lattu, laulab Sergei Klensky. Piletid on 3 eurot. 
Piletid on müügil Narva-Jõesuu Huvikeskuses 
(Valges saalis), tel: 58710230 Jekaterina.
20.10.2023 kell 18:00 Loeng “Kasside roll 
kunstirevolutsioonis” koos kunstikriitiku Jelena 
Howarthiga “, Olgina rahvamaja.
21.10.2023 kell 13:00 Loeng “Narva-Jõesuu 
linn kunstnike maalides” koos kunstikriitiku 
Jelena Howarthiga “Sketchy Seiklus Narva-
Jõesuus”. Pärast loengut kutsume kõiki 
soovijaid joonistama. Joonistada võib mis tahes 
materjalidega.Valge saal, Kesk 3.

JEKATERINA ROGOZINA

Ootame  lapsi ja täiskasvanuid 
huvi- ja spordiringidesse! 
Narva-Jõesuu linna 2023/2024 õppeaasta 
huvi- ja spordiringide info: 
Narva-Jõesuu kool 
Lastele:
Tantsurühm „Kullerkupp“, juhendaja Jevgenia 
Seletskaja  tel. 55916202.
Jalgpall, treener Andrei Rešetnikov tel. 
56944153.
Poks, treener Andrei Kärsten tel. 53542234.
Täiskasvanutele:
Laulurühm „Elegia“, juhendaja Irina Zubkova  
tel. 58196010.
Jooga, treener Anastassia Matvejeva  tel. 
58062306.
Alates septembrist alustavad oma tööd ka kooli 
huviringid (kooli õpilastele).
Narva-Jõesuu Sadam
Purjespordikool, treener Anton Lebedev 
tel.55900296.
Olgina Rahvamaja 
Lastele:
Kunstiring lastele (joonistamine).
Tantsuring lastele „Aktsent“ ,  juhendaja Irina 
Intyshova tel. 58048801.
Eesti keel,  juhendaja Irina Evart tel. 56637841.
Loominguline kollektiiv „Pertsi“, juhendaja 
Marina Pertseva tel. 56989465.
Noortetuba, juhendaja Aleksandr Zrajev tel. 
55574952.
Täiskasvanutele:
Fitness ja tantsutrennid, treener Irina Intyshova 
tel. 58048801.
Sinimäe Rahvamaja
Noortetuba, info tel. 5088213 Juliana Janno.
Muusika klass, Inge Samusseva.
Laulurühm “Ivuški”, juhendaja Elena Derkach.
Sinimäe Spordihoone
Lastele: 
Poks, treener Andrei Kärsten tel. 53542234.
 Jalgpall, treener Andrei Rešetnikov tel. 
56944153.
Täiskasvanutele: 
Jooga, treener Anastassia Matvejeva. 
Tantsu fitness, treener Maria Kuznetsova.
Total Body Workout, treener Jekaterina Sai. 
Lower Body, treener Jekaterina Sai. 
Stretching, treener Jekaterina Sai. 
SkyJumping, treener Asia Mudrova. 
Ringtreening (jõusaal), treener Jekaterina Sai.
Ringtreening (väike saal), treener Asia 
Mudrova.
Tervisevõimlemine, treener Natalja Golubtsova.
Seltskonnatants, treener Arina Lavor.
Fitball, treener Jekaterina Persidska. 
Pilates, treener Jekaterina Persidska. 
Täpsemalt: http://www.spordihoone.ee
Noorus SPA Hotel
Ujumine, treener Natalja Loboseva, 
+37253585073.

NATALJA MJATŠINA
Narva-Jõesuu Huvikeskus 

17. septembril toimus Narva 
lahel Narva-Jõesuu Jahtklubi 1. 
Pühapäevane Regatt!
Jahid kogunesid starti kell 11.00 
ja võistlesid “vabagrupis”. 
Väga heas ja tugevas 
edelatuules, mis kohati ulatus 
28 sõlmeni, saime korraldada 4 
võidusõitu.
Narva-Jõesuu Jahtklubi 2023. 
hooaja karikasarja võitjaks sai 
jaht Emili, kapten Andres Väli.
Auhinnakohad:
1. koht - jaht “Emili”, kapten 
Andres Väli (Narva-Jõesuu 
Jahtklubi).
2. koht - jaht “Bora”, kapten 
Vladislav Gordin (Toila 
Jahtklubi).
3. koht - jaht “Zolushka”, kapten 
Anatoli Kovriga (Narva-Jõesuu 
Jahtklubi).
Täname kõiki meie regatil 
osalenud jahtide meeskondi ning 
ootame teid 2024. aastal osalema 
Narva-Jõesuu Jahtklubi uuel 
pühapäevaste regatite sarjal.

Facebooki infot toimetas 
ALAR TASA

treeningud hoopis teise iseloomuga ja oma rühm on 
juba moodustatud, koormus on suunatud keha heas 
vormis hoidmisele ja tasakaalusüsteemi häirete 
ennetamisele. Samuti on meil peotantsurühm, kuhu 
tulevad täiesti omaette kliendid, kes üheski teises 
treeningus ei käi. Üldiselt tundub mulle, et meil on 
praegu väga mitmekesine kava, millest igaüks võib 
leida midagi enda jaoks.

Mis puudutab meie spordikeskuse 
külastajate keskmist vanust – mulle tundub, 
et tüüpiline meie saali kasutaja on töötav 
30–40-aastane inimene, kes hoiab end vormis.

Mida eelnevale lisada? Tahaks veel 
rääkida sellest, et järgmiseks hooajaks on meil 
plaanis arendada mitte ainult hoonet ennast, vaid 
ka selle lähiümbrust. Paljud ei tea, et meil Sinimäel 
asuvad Eesti Terviserajad. Sellel hooajal oleme 
plaaninud läbi viia mitmeid välitreeninguid, et 
mitmekesistada aktiivset liikumist ja tutvustada 
külastajatele seda, milliseid treeninguid saab läbi 
viia õues.

Seetõttu hoidke meie kodulehel ja 
sotsiaalvõrgustikel silm peal – kindlasti uuendame 
infot.

Hoidke meie kodulehel ja 
sotsiaalvõrgustikel silm peal

Narva-Jõesuu jahtklubi logiraamatust

Karikasarja võitjaks tuli jaht 
Emili, kapten Andres Väli. 
Foto: Jahtklubi

Narva-Jõesuus toimus Eesti Euroopa 
Liidu välispiiri programmist rahastatud 
projekti “Militaarpärandi tutvustamine Ida-
Virumaal ja Viimsis” (MilHer) avaseminar, 
kus Eesti sõjamuuseum Viimsis ja 
Vaivara Sinimägede muuseum tutvustasid 
ühisprojekti eesmärke ja tegevusi.
        Muuseumid töötavad koos välja Vaivarat 
ja Viimsit ühendava ajalooteekonna, mis viib 
huvilise 2. maailmasõja radadele, ja täiendavad 
oma valdkondlikke väljapanekuid. Eesmärk 
on parandada Eesti elanike teadmisi 2. 
maailmasõja sündmustest Eestis, tuua rohkem 
inimesi sõjamuuseumidesse ning julgustada 
nii kohalikke kui väliskülalisi Ida-Virumaad 
avastama.
        Loodava turismimarsruudiga on turistidel 

piirkonnas rohkem vaadata ja külastada. 
Marsruudile jäävad kohalikud ettevõtjad ja 
omavalitsused saavad kasu turistide arvu 
kasvust. Samamoodi kuuluvad sihtrühma 
kohalikud elanikud, sh noored. Teavet 2. 
maailmasõja sündmustest jagatakse lihtsas 
ja põnevas vormis. “Info peab olema täpne 
ja ajalooliselt korrektne, aga samas ei tohi 
olla kuiv ega igav,” ütles Eesti sõjamuuseumi 
strateegianõunik Patrick Rang.  
        Turismimarsruudile jäävad järgmised 
külastuskohad: Sinimägede memoriaal, Vaivara 
Sinimägede muuseum, Valaste patarei koos 
tuntud turismiatraktsiooni Valaste joaga, 
Käva koonduslaager, Lebavere metsavendade 
punker ja lahingupaik, Miiduranna punker ning 

sõjamuuseum Viimsis.
        “Objektid on valitud nii, et nad ei oleks 
seotud sõja ühe osapoolega ning räägiksid 
erinevate aastate ja sündmuste lugusid. Näiteks 
Lebavere lahingupaik on aastast 1941, aga 
punker aastast 1949,” selgitas Patrick Rang, 
lisades, et marsruuti on võimalik läbida ühe 
päeva jooksul, aga suurema huvi korral jätkub 
piirkonnas tegevust ka kauemaks.
        Kõikidesse külastuskohtadesse on 
kavas üles panna infotahvlid. Samuti valmib 
põhjalikuma infoga kaardirakendus ja brošüür, 
mis annab populaarteadusliku ülevaate 2. 
maailmasõja sündmustest.
        Lisaks ajalooteekonna loomisele täienevad 
mõlema muuseumi ekspositsioonid. Vaivara 
Sinimägede muuseum valmistab praegu ette 

rändnäitust “Inimesed ja saatused”.
Vaivara Sinimägede muuseumi direktor Ivika 
Maidre tõi näiteks, et kui välistendi ühel poolel 
saab lugeda sõjamehest Georg Soodenist, siis 
teine pool räägib Vaivara surnuaiast, kus ta 
langes. “Räägime lugusid, mis on seotud selle 
paiga ja inimestega. Näitusel portreteeritud 
kuuest inimesest ainult üks elas sõja üle ja 
temagi jäi välismaale. Kõige rohkem kannatavad 
sõjas ikkagi kohalikud inimesed, kes on meie 
näituse kangelased.“ 
        Vaivara Sinimägede muuseumisse 
lisandub veel kaks teabekioski, mis peaksid 
suurt huvi pakkuma tehnikahuvilistele. Neist 
üks tutvustab muuseumi ühte põnevamat 
eksponaati, ründelennukit IL-2. Teabekioski 
saab ka tehnikahall, kus pannakse välja tank 
T-34. Mõlemad sõjamasinad on kohalikud 
ajaloohuvilised välja tõmmanud Kurtna 
järvedest. 
        Projekt “Promotion of military heritage 
in Ida-Virumaa and Viimsi” kestab 1. juulist 
31. detsembrini 2023. Projekti rahastab Eesti 
Euroopa Liidu välispiiri programm ja selle 
eelarve on ligi 222 000 eurot, millest 90 protsenti 
kaasrahastab Euroopa Liit. ML

Sõjamuuseumid tutvustasid loodavat ajalooteekonda Vaivarast Viimsisse
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Meenutus suvest. Laulurühm Elegia tähistas juulikuus üheskoos viie 
solisti sünnipäeva. Foto: Erakogu


